CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DO GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE e

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
EDITAL Nº 003, DE 22/12/2009

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO
 O Presidente da Fundação de Apoio à Universidade Federal de São João del-Rei – FAUF –
torna público a todos interessados que, baseado em solicitações do Município de Conselheiro Lafaiete
constantes nos e-mails datados de 08/01/2010, 13/01/2010, 02/02/2010 e 22/02/2010, retifica o Edital
de Concurso  Nº 03, de 22/12/2009, conforme abaixo discriminado:
ONDE SE LÊ:

04
CPE-41

Nivel III

Auxiliar de Biblioteca - Fundamental Completo ** 02 44 horas R$ 514,46 R$ 10,00

06
CPE-26

Nível IV

Mecânico - Fundamental Completo ** 01 44 horas R$ 643,18 R$ 12,00

08
CPE-29

Nível IV

Operador de Máquinas -  Fundamental  Completo  **  e  Carteira
Nacional de Habilitação D ou E

02 44 horas R$ 643,18 R$ 12,00

12
CPE-40

Nível  V

Secretaria Escolar - Médio Completo*** 03 30 horas R$ 810,51 R$ 16,00

38

CPE-68

Nível
VIII

Odontólogo  Cirurgia  e
Traumatologia  Buço  Maxilo
Facial

- Superior**** completo em Odontologia

- Registro no CRO

01 20 horas R$ 1.726,90 R$ 34,00

39
Odontólogo Endodontia - Superior**** completo em Odontologia

- Registro no CRO

02 20 horas R$ 1.726,90 R$ 34,00

40
Odontólogo Estomalogia - Superior**** completo em Odontologia

- Registro no CRO

01 20 horas R$ 1.726,90 R$ 34,00

41
Odontólogo Odontopeditatria - Superior**** completo em Odontologia

- Registro no CRO

02 20 horas R$ 1.726,90 R$ 34,00

42
Odontólogo Periodontia - Superior**** completo em Odontologia

- Registro no CRO

01 20 horas R$ 1.726,90 R$ 34,00

43
Odontólogo Saúde Coletiva - Superior**** completo em Odontologia

- Registro no CRO

01 20 horas R$ 1.726,90 R$ 34,00

45
CPE-43

Nível V

Professor PI - Superior**** em Pedagogia ou Normal
Superior ou Projeto Veredas

15
(sendo 01

para portador
de

necessidades
especiais)

24 horas R$ 810,51 R$ 16,00

46
CPE-46

Nível VI

Professor P2 – Português -  Superior****  completo  em Letras  com
habilitação em Português

02 h/a***** R$ 12,10 R$ 19,00

***** A carga horária completa de Professor P2 é de 81 (oitenta e uma) aulas mensais

1

LEIA-SE:

04
CPE-41

Nivel III

Auxiliar de Biblioteca - Fundamental Completo ** 02 30 horas R$ 514,46 R$ 10,00

06
CPE-26

Nível IV

Mecânico - Fundamental Incompleto * 01 44 horas R$ 643,18 R$ 12,00

08
CPE-29

Nível IV

Operador de Máquinas - Fundamental Incompleto * e Carteira
Nacional de Habilitação D ou E

02 44 horas R$ 643,18 R$ 12,00

12
CPE-44

Nível  V

Secretaria Escolar - Médio Completo*** 03 30 horas R$ 810,51 R$ 16,00

38

CPE-68

Nível
VIII

Odontólogo  especialista  em
Cirurgia  e  Traumatologia
Buço Maxilo Facial

- Superior**** completo em Odontologia

- Registro no CRO

01 20 horas R$ 1.726,90 R$ 34,00

39
Odontólogo  especialista  em
Endodontia

- Superior**** completo em Odontologia

- Registro no CRO

02 20 horas R$ 1.726,90 R$ 34,00

40
Odontólogo  especialista  em
Estomalogia

- Superior**** completo em Odontologia

- Registro no CRO

01 20 horas R$ 1.726,90 R$ 34,00

41
Odontólogo  especialista  em
Odontopeditatria

- Superior**** completo em Odontologia

- Registro no CRO

02 20 horas R$ 1.726,90 R$ 34,00

42
Odontólogo  especialista  em
Periodontia

- Superior**** completo em Odontologia

- Registro no CRO

01 20 horas R$ 1.726,90 R$ 34,00

43
Odontólogo  especialista  em
Saúde Coletiva

- Superior**** completo em Odontologia

- Registro no CRO

01 20 horas R$ 1.726,90 R$ 34,00

45
CPE-43

Nível V

Professor PI - Superior**** em Pedagogia ou Normal
Superior  ou  Projeto  Veredas  ou
Magistério  com  formação  de  Nivel
Superior,  conforme  Decreto Federal nº
3.276/1999.

15
(sendo 01

para portador
de

necessidades
especiais)

20 horas R$ 810,51 R$ 16,00

46
CPE-46

Nível VI

Professor P2 – Português -  Superior****  completo  em Letras  com
habilitação em Português

02 h/a***** R$ 12,10 R$ 19,00

***** A carga horária completa de Professor P2 é de no máximo 18 (dezoito) aulas semanais/jornada de 24 horas semanais

São João del-Rei, 22 de fevereiro de 2010.

JUCÉLIO LUIZ DE PAULA SALES
Presidente

Fundação de Apoio à Universidade Federal de São João del-Rei

2